
 

 Městský úřad Holešov 

 Odbor životního prostředí 

 

 

 

 

Městský úřad Holešov 
Masarykova 628 
769 17  Holešov  

Telefon 573 521 111 
IČO 00287172 
IDS x8qbfvu 

 

Naše č. j.:  HOL-3872/2021/ŽP/Ve Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 564/56 
145 05 Praha 
 
v zastoupení 
 
VIAPONT, s.r.o. 
Vodní 258/13 
602 00  Brno 

Spis. zn.:  4857/2010 
Vaše č. j.:   
Počet stran:  5 
Počet příloh:  0 
  
Oprávněná 
úřední osoba: Ing. Hana Vedrová 
Telefon:  573521400 
E-mail:  hana.vedrova@holesov.cz 
  

Datum:  08.02.2021 

 
 

USNESENÍ O PŘERUŠENÍ ŘÍZENÍ 
 

Žadatel, Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha v zastoupení na 
základě plné moci společností VIAPONT, s.r.o., IČ 46995447, Vodní 13, 602 00 Brno podáním č. j. 
27929/2010, ze dne 27.10.2010, požádal o stavebního povolení stavby "Dálnice  D49, stavba 4901 Hulín-
Fryšták, C318 Retenční nádrž a ORL v km 8,200 vpravo, C333 Úprava Rymického potoka, C334 Úprava 
řeky Rusavy, C335 Přeložka potoka Žabínek, C336 Přeložka pravostranného přítoku Mojeny, C337 Úprava 
řeky Mojeny, C339 Úprava potoka Ludslávka, C340 Přeložka Žeranovky, C341 Úprava Židelné, C371.3 
Úprava meliorací – Količín, C371.4 Úprava meliorací - Martinice, C371.5 Úprava meliorací – Ludslávka, 
C371.6 Úprava meliorací – Žeranovka, C371.7 Úprava meliorací – Židelná, C380 Úprava HMZ – otevřeného 
odpadu PrRu". Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. Po provedeném vodoprávním řízení vydal 
vodoprávní úřad rozhodnutí č. j. HOL-27929/2010/ŽP/Ve ze dne 01.04.2020. Proti rozhodnutí bylo podáno 
odvolání. Krajský úřad Zlínského kraje rozhodnutím č. j. KUZL 54377/2020 ze dne 30.09.2020 napadené 
rozhodnutí zrušil a věc vrátil k novému projednání a rozhodnutí. 
 
Městský  úřad  Holešov,  odbor  životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad, podle 
ustanovení  

• § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění  

• § 10  a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád) 

• § 15 odst.  1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o  územním plánování a stavební   řádu, ve znění 
platném do 31.12.2017 

• § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen vodní zákon), ve 
znění platném do 31.12.2017  

zjistil, že předložená žádost nesplňuje všechny požadavky dané  ustanovením § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., 
o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu. Z tohoto důvodu vydal vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 
správního řádu pod č. j. HOL-3775/2021/ŽP/Ve ze dne 05.02.2021 výzvu k doplnění žádosti.  
 
Vodoprávní úřad vydává usnesení podle § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu, kterým vodoprávní řízení o 
stavebním povolení stavby "Dálnice  D49, stavba 4901 Hulín-Fryšták, C318 Retenční nádrž a ORL v km 
8,200 vpravo, C333 Úprava Rymického potoka, C334 Úprava řeky Rusavy, C335 Přeložka potoka Žabínek, 
C336 Přeložka pravostranného přítoku Mojeny, C337 Úprava řeky Mojeny, C339 Úprava potoka Ludslávka, 
C340 Přeložka Žeranovky, C341 Úprava Židelné, C371.3 Úprava meliorací – Količín, C371.4 Úprava 
meliorací - Martinice, C371.5 Úprava meliorací – Ludslávka, C371.6 Úprava meliorací – Žeranovka, C371.7 
Úprava meliorací – Židelná, C380 Úprava HMZ – otevřeného odpadu PrRu", žadateli Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha v zastoupení na základě plné moci společností 
VIAPONT, s.r.o., IČ 46995447, Vodní 13, 602 00 Brno 

 
přerušuje do 30.09.2021. 



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-3872/2021/ŽP/Ve 

Stránka 2 z 5 
 
 
 

Vodoprávní úřad bude v řízení pokračovat ve smyslu § 65 odst. 2 správního řádu, jakmile pominou překážky, 
pro které bylo řízení přerušeno. Pokud  ve stanovené lhůtě nebudou doloženy požadované doklady dle 
výzvy č. j. HOL-3775/2021/ŽP/Ve ze dne 05.02.2021, bude podle § 66 odst. 1 písm. c) správního řádu  
řízení zastaveno. 

 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 
 
Odůvodnění: 
Žadatel, Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha v zastoupení na 
základě plné moci společností VIAPONT, s.r.o., IČ 46995447, Vodní 13, 602 00 Brno podáním č. j. 
27929/2010, ze dne 27.10.2010, požádal o stavebního povolení stavby "Dálnice  D49, stavba 4901 Hulín-
Fryšták, C318 Retenční nádrž a ORL v km 8,200 vpravo, C333 Úprava Rymického potoka, C334 Úprava 
řeky Rusavy, C335 Přeložka potoka Žabínek, C336 Přeložka pravostranného přítoku Mojeny, C337 Úprava 
řeky Mojeny, C339 Úprava potoka Ludslávka, C340 Přeložka Žeranovky, C341 Úprava Židelné, C371.3 
Úprava meliorací – Količín, C371.4 Úprava meliorací - Martinice, C371.5 Úprava meliorací – Ludslávka, 
C371.6 Úprava meliorací – Žeranovka, C371.7 Úprava meliorací – Židelná, C380 Úprava HMZ – otevřeného 
odpadu PrRu". Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. Po provedeném vodoprávním řízení vydal 
vodoprávní úřad rozhodnutí č. j. HOL-27929/2010/ŽP/Ve ze dne 01.04.2020. Proti rozhodnutí bylo podáno 
odvolání. Krajský úřad Zlínského kraje rozhodnutím č. j. KUZL 54377/2020 ze dne 30.09.2020 napadené 
rozhodnutí zrušil a věc vrátil k novému projednání a rozhodnutí. 
 
V rozhodnutí o odvolání je uveden následující právní názor: Vodoprávní úřad v rámci nového projednání věci 
vyzve stavebníka k doložení aktuálního seznamu stavbou dotčených pozemků, který bude korespondovat 
s upravenou dokumentací jednotlivých stavebních objektů. Dokumentace bude dána do souladu jako po 
stránce formální, tak i obsahové dle níže vypořádaných připomínek. Stavebník bude taktéž vyzván 
k aktualizaci dokladů prokazujících právo ke stavbám dotčeným pozemkům. Na základě upravené a 
doplněné dokumentace všech předmětných stavebních objektů bude požádáno o nová závazná a 
koordinovaná závazná stanoviska, která musí být v souladu s rozhodnutím o „výjimce“, včetně vyjádření 
obecného stavebního úřadu, stanoviska správce povodí i vodních toků.   
 
V souladu s výše uvedeným právním názorem odvolacího orgánu vodoprávní úřad vyzval pod č. j. KUZL 
54377/2020 ze dne 30.09.2020   k doložení následující dokladů tak, aby žádost splňovala požadavky 
uvedené v ustanovení § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o 
náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu: 
- aktuální seznam stavbou dotčených pozemků 
- projektovou dokumentaci dle vyhlášky č. 146/2008Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 

dopravních staveb uvedenou do souladu po stránce formální i obsahové dle námitek vypořádaných 
v rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje č. j. KUZL 54377/2020 ze dne 30.09.2020 

- aktualizované doklady prokazující právo ke stavbou dotčeným pozemkům 
- nová závazná a koordinovaná závazná stanoviska, která musí být v souladu s rozhodnutím o výjimce 

dle zákona č. 114/1992 Sb., ze zákazu škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných 
druhů živočichů 

- aktualizovaná vyjádření správců dotčené technické a dopravní infrastruktury 
- aktualizovaný souhlas stavebního úřadu dle § 15 odst. 2 stavebního zákona 
- stanovisko správce povodí a vodních toků. 

 
Vodoprávní úřad  z důvodu nutnosti doplnění výše uvedených dokladů přerušil vodoprávní řízení. Jakmile 
obdrží vodoprávní úřad požadované doklady,  bude  řízení pokračovat.  
 
Poučení účastníků: 
Proti tomuto usnesení se lze odvolat podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu ke Krajskému úřadu 
Zlínského kraje ve Zlíně. Podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu se odvolání podává ve lhůtě 15 dnů 
ode dne oznámení tohoto usnesení prostřednictvím Městského úřadu v Holešově, odboru životního prostředí 
(§ 86 odst. 1 správního řádu). Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání proti usnesení nemá odkladný 
účinek. 
 

otisk úředního razítka 
 

Ing. Hana Vedrová v. r. 
vedoucí odboru životního prostředí 



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-3872/2021/ŽP/Ve 

Stránka 3 z 5 
 
 
 

Toto  usnesení musí  být vyvěšeno  na úřední  desce po dobu 15-ti dnů. Po  sejmutí  bude zasláno 
zpět  vodoprávnímu úřadu. 
  
 
Ev. č.:  
Vyvěšeno dne:  
Bude sejmuto dne:  
Sejmuto dne:  
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí 
 
 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení podle §27 odst.1 písm. a) správního řádu (doporučeně do vlastních rukou): 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha v zastoupení VIAPONT, s.r.o., Vodní 13, 
602 00 Brno 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu (doručuje se veřejnou vyhláškou): 
Povodí Moravy, s p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
Město Holešov, Masarykova 628, 769 17 Holešov 
Obec Horní Lapač, Horní Lapač 22, 769 01 Holešov 
Obec Martinice, Martinice 16, 769 01 Holešov 
Obec Zahnašovice, Zahnašovice 43, 769 01 Holešov 
Obec Žeranovice, Žeranovice 1, 769 01 Holešov 
Obec Pravčice, Pravčice 46, 768 24 Hulín 
Marie Zapletalová, Martinice 157, 769 01 Holešov 
Viktor Chytilek, Martinice 128, 769 01 Martinice 
Vlastimil Franěk, Husova 785, 537 01 Chrudim  
Ing. Silvia Charuzová, Bartošova 41, 760 01 Zlín 
Hana Schauerová, Božkovská 2927/1, 141 00 Praha 4 
Ing. Tomáš Zázvorka, Hruškova 237, 250 73 Přezletice 
Drahomír Adámek, Količín 22, 769 01 Holešov 
Pravčická a. s., Pravčice 242, 768 24 Hulín 
Lucie Wiszová, Jiráskova 434, 664 01 Bílovice nad Svitavou 
Romana Beňová, Pravčice 85, 768 24 Hulín 
Ctirad Mrhálek, Pravčice 212, 768 24 Hulín 
Industry Servis ZK, a. s., Holešovská 1691, 769 01 Holešov 
BIO TOP s.r.o., Nemanická 440/14, 370 10 České Budějovice 
JUDr. Jan Grosam, Bělohorská 17/270, 160 12 Praha 6-Břevnov 
JUDr. Marcel Smékal, Michelská 1326/62, 140 00 Praha 4 
Mgr. Marcel Kubis, Masarykovo náměstí 44/4, 789 01 Zábřeh 
JUDr. Jan Fendrych, Hradecká 3, 130 00 Praha 3 
JUDr. Lukáš Jícha, Komenského 38, 750 00 Přerov 
JUDr. Jana Jarková , 2. května 2384, 760 01 Zlín 
Mgr. Alan Havlice, Otakara Březiny 229, 790 01 Jeseník 
JUDr. Jiří Trojanovský, LL.M., Farní 23, 738 01 Frýdek-Místek 
Marie Nádvorníková, Pravčice 56, 768 24 Hulín 
Stanislava Gajdošová, Novosady 1566, 769 01 Holešov 
Martin Mlčák, A.Dohnala 468, 768 21 Kvasice 
JUDr. Igor Ivanko,  Dědinská 893/29, 161 00 Praha 6 – Ruzyně 
JUDr. Dalimil Mika, LL.M. , Za Beránkem 836, 339 01 Klatovy 
Mgr. David Koncz,  26. dubna 10, 350 02 Cheb 
Mgr. Pavel Skácel, Náměstí 85/18, 757 01 Valašské Meziříčí 
Mgr. Martin Tunkl, Palackého náměstí 28, 301 00 Plzeň 
Mgr. Jan Svoboda, Dvořákova 222/32, 779 00 Olomouc 
JUDr. Jana Fojtová, Pražská 1948, 393 01 Pelhřimov 
JUDr. Petr Kocián, Veveří 125, 616 45 Brno 
JUDr. Juraj Podkonický, Ph.D., Evropská 663/132, 160 00 Praha 6 
Vladislav Podsedníček, Količín 107, 769 01 Holešov 



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-3872/2021/ŽP/Ve 

Stránka 4 z 5 
 
 
 

Iva Podsedníčková, Količín 107, 769 01 Holešov 
Jarmila Bednaříková, Včelín 1160, 768 24 Hulín 
Petra Bednaříková, Včelín 1160, 768 24 Hulín 
Veronika Bednaříková, Včelín 1160, 768 24 Hulín 
Marie Odložilíková, Dlažánky 318/5, 769 01 Holešov 
Roman Sedlář, Družstevní 2437, 438 01 Žatec  
Marie Dokoupilová, Žeranovice 220, 769 01 Holešov 
Jaromír Kopřiva, Havlíčkova 326, 768 24 Hulín 
Michal Štalmach, M.Knesla 4019, 760 01 Zlín 
Eduard Koláček, Svobodova 1314, 765 02 Otrokovice 
Josef Janečka, Martinice 1, 769 01 Holešov 
Karel Pavelka, Martinice 167, 769 01 Holešov 
Zdeněk Bezděčík, Martinice 23, 769 01 Holešov 
Iva Chudárková, Tečovice 340, 763 02 Zlín 4 
Martina Pavelková, Zálešná VIII 1235, 760 01 Zlín 
Jitka Slámová, Doubravy 184, 763 45 Březůvky 
Libor Vaněčka, tř. Spojenců 712, 765 02 Otrokovice 
Ing. Josef Foukal, Martinice 178, 769 01 Holešov 
Ing. Michal Nahálka, Jabloňová 586, 763 14 Zlín 
Ing. Oldřich Stískal, Martinice 230, 769 01 Holešov 
Marie Odstrčilíková, Martinice 188, 769 01 Holešov 
Pavel Adamík, Lechotice 44, 768 52 Míškovice 
Zdeněk Luža, Ludslavice 92, 768 52 Ludslavice 
Milan Petráš, Předhradní 361, 763 16 Fryšták 
František Adamík, Racková 130, 760 01 Zlín 
Ing. Miroslav Velísek, K Mohyle míru 206, 664 58 Práce 
Doubrava, spol. s r.o., Zahnašovice 129, 769 01 Holešov 
Olga Bártková, Sušilova 1333, 755 01 Vsetín 
Ladislav Brada, Nivy II 4744 760 01 Zlín 
Věra Motalová Bradová, Petra Bezruče 909, 768 24 Hulín 
Filip Zeman, Kpt. Jaroše 3547/21, 690 02 Břeclav 
Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 760 01 Zlín 
Svatopluk Andrýsek, Žeranovice 224, 769 01 Holešov 
JUDr. Alena Krejčí, Šimonova 1104/4, 163 00 Praha 6 
Jaromír Rozsypal, Na Komořsku 2174/1b, 143 00 Praha 4 
Miroslav Klimek, Žeranovice 228, 769 01 Holešov 
Kamila Konečná, Mysločovice 63, 763 01 Mysločovice 
Římskokatolická farnost Žeranovice, Žeranovice 36, 769 01 Holešov 
CHEMAGRA s.r.o., Langrova 38, 533 41 Lázně Bohdaneč 
Ing. Zdeněk Peška, Kurovice 18, 768 52 Kurovice 
Josef Zapletal, Žeranovice 33, 769 01 Holešov 
Libor Chovan, Budovatelská 4811, 760 05 Zlín 
Václav Matúšů, Dukelských hrdinů 905/46, 170 00 Praha 7 
Ing. Luděk Páleníček Ph.D., Martinice 182, 769 01 Holešov 
Martin Ševčík, Komenského 3666, 763 16 Fryšták 
Marie Ševčíková, Komenského 3666, 763 16 Fryšták 
Františka Galatíková, Tlumačovská 530, 768 21 Kvasice 
Ludmila Pálková, Třebětice 5, 769 01 Holešov 
Egeria, z. s., Miroslav Mach, Obchodní 1324, 765 02 Otrokovice 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666, 767 01 Kroměříž  
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3. 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno  
E.ON Česká republika, s.r.o., F.A.Gerstnera 2151, 370 49 České Budějovice 
Správa železniční dopravní cesty, oblastní ředitelství Olomouc, Nerudova 1, 778 58 Olomouc 
vlastníci pozemků p. č.  490/4, 447, 490/5, 490/6, 490/10, 490/9, 357/2,  k. ú. Horní Lapač, p. č. 165/2, 
299/5, 299/4, 300/6, 300/10, 147/3, 301/5, 301/4, 146/71, 302/3, 302/2, 302/1, 146/47 (dle PK), 146/46 (dle 
PK) v k. ú. Količín, p. č. 140/4, 90/9, 444/2, 90/1, 90/6, 445/1, 445/9, 90/11, 129/1, 147/22, 147/26  k. ú. 
Zahnašovice, p. č. 444/2, 446/2, 1042/2, 1042/10, 447/7, 447/8, 447/22, 1042/8, 491/2, 673/19, 1018/1, 981, 
1045/2, 1045/17, 1018/2, 657/3, 504/3, 1046/10, 1046/8,   k. ú. Žeranovice, p. č. 278/1, 434/11, 434/22, 
507/4, 507/3, 276 (dle PK) k. ú. Třebětice, p. č. 1635, 1616 k. ú. Dolní Ves 



Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí 
č. j. HOL-3872/2021/ŽP/Ve 

Stránka 5 z 5 
 
 
 

 
Dotčené orgány (doporučeně): 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
Městský úřad Holešov, odbor územního plánování a stavební řádu, Masarykova 628, 769 17 Holešov 
Městský úřad Holešov, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody, Masarykova 628, 769 17 Holešov 
Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství, Zarámí 4421, 761 40 Zlín 
Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 
Drážní úřad, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 
 
 
K vyvěšení na úřední desku: 
Městský úřad Holešov, odbor vnitřních věcí, Masarykova 628, 769 17 Holešov 
Obecní úřad Horní Lapač, Horní Lapač 22, 769 01 Holešov 
Obecní úřad Martinice, Martinice 16, 769 01 Holešov 
Obecní úřad Zahnašovice, Zahnašovice 43, 769 01 Holešov 
Obecní úřad Žeranovice, Žeranovice 1, 769 01 Holešov 
Obecní úřad Pravčice, Pravčice 46, 768 24 Hulín 
Obecní úřad Třebětice, Třebětice 51, 769 01 Holešov 
Městský úřad Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták 
 


		2021-02-08T16:21:27+0100




